

【改正の内容】

(1) 郷土歴史博物館の観覧料（1人につき）

| 区分                  |                   | 改正前<br>(8%)金額                               | 改正後<br>(10%)金額 |
|---------------------|-------------------|---|----------------|
| 平常展示観覧料<br>(1回につき)  | 個人                | 210円  | <u>220円</u>    |
|                     | 団体                | 160円  |                |
| 共通観覧・入園料<br>(1回につき) | 個人                | 340円  | <u>350円</u>    |
|                     | 団体                | 250円  | <u>260円</u>    |
| 特別展覧会観覧料<br>(1回につき) | 個人                | 市長がその都度定める額                                 |                |
|                     | 団体                | 個人の特別展覧会観覧料から当該特別展覧会観覧料の20パーセントに相当する額を減算した額 |                |
| 友の会優待観覧料<br>(1年につき) | 一般                | 1,290円                                      | <u>1,320円</u>  |
|                     | 高校生、大学生及びこれらに準ずる者 | 860円  | <u>880円</u>    |

(2) 郷土歴史博物館の使用料

1 施設（使用1回につき）

| 施設区分 |               | 単位<br>時間  | 改正前<br>(8%)金額 | 改正後<br>(10%)金額 |
|------|---------------|-----------|---------------|----------------|
| 本館   | 講堂(東側半分)      | 3時間<br>以内 | 970円          | <u>990円</u>    |
|      | 講堂(西側半分)      |           | 970円          | <u>990円</u>    |
|      | 講堂(全体)        |           | 1,940円        | <u>1,980円</u>  |
|      | 企画展示室(東側半分のみ) | 8時間<br>以内 | 6,040円        | <u>6,160円</u>  |

2 設備（使用1回につき）

| 区分          |                     | 改正前<br>(8%)金額 | 改正後<br>(10%)金額 |
|-------------|---------------------|---------------|----------------|
| 本館<br>講堂    | 音響機器1式(講堂全体使用時に限る。) | 750円          | <u>770円</u>    |
|             | 映像機器1式(講堂全体使用時に限る。) | 2,160円        | <u>2,200円</u>  |
| 本館企画<br>展示室 | 照明器具10点につき          | 100円          | <u>110円</u>    |
| 本館共通        | 展示台1点につき(大きさにかかわらず) | 100円          | <u>110円</u>    |
|             | スライド映写機 スクリーン1式     | 320円          | <u>330円</u>    |
|             | パネル1式(5枚単位)         | 540円          | <u>550円</u>    |
| その他         | 規則で定める額             |               |                |

(3) 養浩館庭園の入園料（1人につき）

| 区分       |    | 改正前<br>(8%)金額 | 改正後<br>(10%)金額 |
|----------|----|---------------|----------------|
| 普通入園料    | 個人 | 210円          | <u>220円</u>    |
|          | 団体 | 160円          |                |
| 共通観覧・入園料 | 個人 | 340円          | <u>350円</u>    |
|          | 団体 | 250円          | <u>260円</u>    |

(4) 養浩館庭園の使用料（1回につき）

| 施設区分  | 単位<br>時間  | 改正前<br>(8%)金額    | 改正後<br>(10%)金額           |
|---|-----------|------------------|--------------------------|
| 書院内の御月見の間、鎖の間、金砂子の間、御座の間、御次の間、櫛形の御間、御台子、台所、御廊下、御上り場、御湯殿 | 3時間<br>以内 | 1部屋につき<br>1,620円 | <u>1部屋につき<br/>1,650円</u> |